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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/1  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2015 

  

 

   

359.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015 , miratuar nga 

Këshilli i Komunës në seancën e 21
të
  dt. 27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.21/30.01.2015 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 

650 

 

 

P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-71/3  dt..27.01.2015 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2015 

 

 

 

360.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 21
të
 datë  27.01.2015 përfundoi: 

 

 

 

 

Neni 1 

Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin  për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

Neni 2 

 Programi nga neni 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

Neni 3 

 Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 

 

 
 

               KËSHILLI I KOM UNËS 

                                 Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v.  
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361.Në mbështetje të nenit 17 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapësinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13,  613/13 dhe 42/14) si dhe nenit 27 të Statutit të Komunës së 

Dibrës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 21
të
 dt. 27.01.2015 sjell : 

  
 

 

P R O G R A M    

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE 

NË TERRITORIN E KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

 

Me programin për përpunimin e planeve urbanistike në territorin e 

Komunës Dibër, parashikohen realizime të aktiviteteve të caktuara nga lëmia e 

planifikimit urbanistik për sipërfaqe të përcaktuara. 

Programi vjetor për përpunim të planeve urbanistike i përmban këto 

elemente: 

 

I.Rajonet ku do të bëhet planifikimi urban, 

II.Burimet e financimit, 

III.Dinamikën e realizimit të programit. 
 

I.RAJONET KU DO TË REALIZOHET PLANIFIKIMI 

URBANISTIK 
Gjatë vitit 2015, me Programin për planifikim urbanistik parashikohet të 

përfshihen më shumë rajone dhe lokalitete në qytetin e Dibrës dhe vendet e 

banuara në Komunë si vijon:   

 

 

 

 PDU -kufizimi sipër 

faqe 

shuma 

1 PDU të qytetit të Dibrës  për një pjesë të Blokut 7  

me kufizim:veri rr. “Xhavit Ushtelenca”, perëndim 

“Zeqir Çanka ”, jug rr. “Atanas Iliç ”dhe në lindje 

 rr. “ Amdi Leshi ” 

 

 

 

  5.3 ha 

 

 

 

360.000,00 

2 PDU për pjesë të Blokut 8 v.q. ,,Deplast,, me këta 

kufinj: veri rr. ”Ibraim Kolari ” , lindje   rr.”22 

Dhjetori ”, jug rr. „Edvard Kardel ” dhe perëndim rr  

“22 Dhjetori” 

 

 

 

9.4 ha 

 

 

 

500.000,00  

3 PDU   për pjesë të blokut  4 - që kufizohet: perëndim 

 rr.” Bulevardi 200 ”,veri  rr.” Bulevardi rr. 100 ”, jug 

 rr. ”Urfi Agolli ” dhe lindje rr.”  8-të Shtatori” 

 

 

7.8 ha 

 

 

450.000,00 
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4 Plan Detal Urbanistik Bloku 20 Dibër 13.7 ha 550.000,00 

5 PDU – Dibër, për pjesë të blokut 15 , me këta kufinj: 

veri me rr. ”  8-të Shtatori” ; veriperendim me  rr.”  

Qarkorja jugore ” , jug me zonën me dedikim D2 dhe  

lindje-juglindje me  rrugën e Liqenit  

 

 

 

2,8 ha 

 

 

 

230.000,00 

6 PDU për pjesë të Blokut   9 dhe pjesë të Bllokut 2 me 

këta kufinj :  verilindje me  rr, ”  Zdravko Çoçkovski 

” dhe rr. ”  Petre Popovski ” , juglindje me rr. ”  Ibe 

Palikuqa ”   dhe veriperëndim merr. ”  Vëllazërim 

Bashkim ” dhe rr. ” Velko Vlahoviq ” 

 

 

 

 

4.3 ha 

 

 

 

 

320.000,00 

7 PDU– Dibër  për pjesë të blokut 3 me këta kufinj :   

lindje me rr. ”  8-të Shtatori  ” ,jug me rr. ”  100 ” , 

perëndim me rr. ”  Beton ” deri te kryqëzimi me rr. ”  

Bul. Shkupi ” , vazhdon në lindje me rr. ”  Bul. 

Shkupi ” dhe në veri me rr. ”  V. Vllahoviq ” 

 

 

 

 

13.7 ha 

 

 

 

 

550.000,00 

8 PDU– Dibër  për pjesë të blokut 12 lokaliteti ,, 

Venec-1 ,,  me këta kufinj: verilindje me rr.  ”  8-të 

Shtatori  ” veriperëndim me  rr ,, Qarkorja jugore ”, 

jug me rr. të Konviktit e nxënësve , perëndim me rr. ”  

Brigada M. K.   ”  jugperëndim me rr. ”  Leninova   ” 

dhe veriperëndim me rr. ”  Urfi Agolli  ” 

 

 

 

 

 

2,8 ha 

 

 

 

 

 

230.000,00 

9 PDU per  Blok 23 lagja  Konjara e Re 22,8 ha 750.000,00 

10 Përpilim i akteve të përgjithshme për vendet të 

banuara : 

- Kosovrasti i Epërm  

- Rajçicë  

- Krifcë 

- Ame 

- Banisht 

- Spas 

- Sollokiq – Shullan 

- Zepishtë 

- Otishan dhe  

- Gari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 ha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600.000,00 

 Gjithsejt: 4.540.000,00 

 

Planet urbanistike mund të punohen edhe për hapësira tjera që nuk janë 

përfshirë me këtë program me ndryshim dhe plotësim të të njejtit ose me vendim 

të Këshillit të Komunës Dibër. 
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I. BURIMET FINANCIARE 
 

- Buxheti i komunës. …………………………………          2.350.000,00 den 

- Personat juridik dhe fizik të cilët e inicojnë procedurën  

     dhe burime tjera   …………………………………             2.190.000,00 den 

                                                                            Gjithsejt:      4.540.000,00 den 

  

 

 

II. DINAMIKA E REALIZIMIT TË PROGRAMIT 

Për mënyrën dhe dinamikën e realizimit të këtij Programi do të kujdeset 

Kryetari i komunës i cili në suaza të mjeteve të parapara mund të bëje ç’vendosjen 

e mjeteve të planifikuara. Dinamika e realizimit të Programit do të zhvillohet  

varësisht prej mjeteve financiare, kohëzgjatja e nevojshme për sigurimin e bazave 

të nevojshme dhe të azhuruara gjeodezike si dhe nga interesimi dhe mundësia për 

vetëfinancim dhe kofinancim nga personat juridik dhe fizik të cilët paraqiten si 

kërkues apo nismëtarë (inicues) për përgatitjen e Planeve urbanistike. 

 

 

 

 

Nr.07-71/4                                                               KËSHILLI I KOM UNËS 

27.01.2015                                                                 Kryetari, 

D i b ë r                                                                    Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/2  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR SJELLJE TË PLANIT  DETAL 

URBANISTIK PËR PJESË TË BLLOKUT  12 - DIBËR 

  
 

362.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

                              

 

                

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet vendimi për sjelljen e Planit Detal Urbanistik për pjesë të Bllokut 

12,  nga Këshilli i Komunës në seancën e 21
të
  dt. 27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-71/5  dt.27.01.2015 

PËR SJELLJEN E PLANIT  DETAL URBANISTIK 

PËR PJESË TË BLLOKUT  12 - DIBËR 

 

363.Në mbështetje të nenit 26, paragrfi 5 alinea 2 të Ligjit për planifikim 

hapsinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09,124/10, 

18/11, 53/11,144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), nenit 22, paragrafi 1, pika 1 dhe 

nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale, (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02) dhe 

nenit 27 paragrafi 1 pika 7 të Statutit të komunës Dibër, (“Kumtesa zyrtare e 

komunës Dibër” nr. 14/03),  

Këshilli i komunës Dibër në seancën e 21
të
 dt.  27.01.2015 vendosi: 

 

 

Neni 1 

Sjellet PLANI  DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BLLOKUT  12- 

DIBËR me sipërfaqe prej 3 ha me këta kufinj: Veri - rr.” Urfi Agolli”; Lindje- rr 

„Mosha Pijade”; Perëndim-  rruga e Proletarijatit dhe jug pacelat kadastrale 5370 

dhe 5588/1 (rrugë këmbesorësh)  KK Dibër-1. 

 

 

Neni 2 

Plani nga neni 1 i këtij Vendimi me numër teknik 0910/11/13 është i punuar 

nga  Shoqëria për planifikim, projektim, dhe inxhinjerig “TAJFA-PLAN”  SHPK 

Shkup dhe përmban pjesën tekstuale dhe grafike. 

 

Neni 3 

Plani verifikohet në afat prej 8 (tetë) ditësh nga dita e miratimit në 7 (shtatë) 

ekzemplarë dhe ju dërgohen shërbimeve  dhe organeve shtetërore kompetente, në 

pajtim me Ligjin për planifikim hapsinor dhe urbanistik. 

 

Neni 4 

Planin do ta zbatojë organi kompetent i komunës Dibër. 

 

Neni 5 

Ky Vendim me një ekzemplar të verifikuar të Planit  i dorëzohet  Organit të 

administratës shtetërore kompetente për punët nga sfera e rregullimit të hapsirës. 

 

Neni 6 

Ky vendim hyn në fuqi  në ditën e 8
të
 nga dita e shpalljes   në “Kumtesën 

zyrtare të komunës Dibër” 

 
 

               KËSHILLI I KOM UNËS 

                                 Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/3  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE 

 PËR PK nr. 6835 KK DIBËR-2 
  
 

 

364.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore në PK 

nr.6835 KK Dibër-2, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 21
të
  dt. 

27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.07-71/6  dt.27.01.2015  

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE 

 PËR PK nr. 6835 KK DIBËR-2 

 
365.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 
44/12 ,115/14 dhe 199/14) nenit 2 paragrafi 1 alineja 5 të Rregullores për 
standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin 
urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e RM " nr. 56/11, 162/12 dhe 95/13), dhe nenit 
27 të Statutit të komunës Dibër (“ Kumtesa zyrtare e komunës Dibër nr. 14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën 21
të
 dt. 27.01.2015, vendosi: 

 

 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje, Trafostacioni 35/10 kV ,,Mitropolija,, me destinim E2 

Trafostacion në shtyllë që gjendet në PK nr.6835 KK Dibër-2 pronë e EVN, toka 

është pronë e Republikës së Maqedonisë shfrytëzues në ½ pjesë ideale Verdi 

Radoveshi dhe Kisha Sveti Petka. 

          Objekti trafostacioni, gjendet në tokë e cila sipas PDU lista detale nr.5, 

është paraparë për destinim banim. 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të Komunës Dibër. 

 

 

 

                     KËSHILLI I KOMUNËS  

                                   Kryetari, 

                                      Bashkim Mashkulli d.v.  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/4  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

HARMONIZIM TË DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE 

 PËR PK nr. 6950 KK DIBËR-2 
  
 

366.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e nevojës për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore që 

gjendet në PK nr.6950 KK Dibër-2, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 21
të
  dt. 27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V  E  N  D  I  M 

Nr.07-71/7    dt.27.01.2015  

PËR PËRCAKTIMIN E NEVOJËS PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR HARMONIZIM TË 

DESTINIMIT TË TOKËS NDËRTIMORE 

 PËR PK nr. 6950 KK DIBËR-2 

 

 
367.Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 

ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 
44/12 ,115/14 dhe 199/14) nenit 2 paragrafi 1 alineja 5 të Rregullores për 
standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin 
urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e RM " nr. 56/11, 162/12 dhe 95/13), dhe nenit 
27 të Statutit të komunës Dibër (“ Kumtesa zyrtare e komunës Dibër nr. 14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën 21
të
 dt. 27.01.2015, vendosi: 

 
 

Neni 1 

         Përcaktohet nevoja për sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për 

harmonizim të destinimit të tokës ndërtimore, për përcaktimin e statusit juridik të 

objektit pa leje, Objekt për banim individual destinim A1 tip (Pr+K1) i cili gjendet 

në PK nr.6950 KK Dibër-2, pronë e Jonus Demiroski nga Dibra. 

          Sipas PDU lista detale nr.3, toka ku është ndërtuar objekti në PK nr.6950 

KK Dibër-2, destinimi i tokës është parapa gjelbërim D1. 

  

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

 

 

                              KËSHILLI I KOMUNËS 

                                          Kryetari, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/5  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 

MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR SJELLJEN E 

DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR NDRYSHIM TË 

TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK nr. 944 DHE PK 

945 KK OTISHAN  ( Për objektin me nr.2) 
  
 

368.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet vendimi për përcaktimin e mospërmbushjes së kushteve për 

sjelljen e dokumentacionit urbanistik planor për ndryshim të trasesë së 

infrastrukturës rrugore për PK nr.944 dhe nr.945 KK Otishan ( Për objektin 

me nr.2), miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 21
të
  dt. 

27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-71/8  dt. 27.01.2015 

PËR PËRCAKTIMIN E MOSPËRMBUSHJES SË KUSHTEVE PËR 

SJELLJEN E DOKUMENTACIONIT URBANISTIK PLANOR PËR 

NDRYSHIM TË TRASESË SË INFRASTRUKTURËS RRUGORE PËR PK 

NR. 944 dhe PK nr.945 KK Otishan (për objektin me nr.2) 

 
 

369. Në mbështetje të nenit 4 paragrafi 1 të Ligjit për veprim me objekte të 
ndërtuara pa leje ("Gazeta zyrtare e RM" nr. 23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 
44/12 ,115/14 dhe 199/14) nenit 2 paragrafi 1 alineja 6 të Rregullores për 
standarde për përshtatjen e objekteve të ndërtuara pa leje në dokumentacionin 
urbanistik planor ("Gazeta Zyrtare e RM " nr. 56/11, 162/12 dhe 95/13), dhe nenit 
27 të Statutit të komunës Dibër (“ Kumtesa zyrtare e komunës Dibër nr. 14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën 21
të
 dt. 27.01.2015, vendosi: 

 
 

Neni 1 

         Përcaktohet mospërmbushja e kushteve për sjelljen e dokumentacionit 

urbanistik planor për ndryshim të trasesë së infrastrukturës rrugore, për 

përcaktimin e statusit juridik të objektit pa leje me nr.2, destinim Nd tip (Pr), që 

gjendet në PK nr.944 dhe PK nr.945 KK Otishan, në pronësi të personit Kimet 

Selmanovski nga f.Otishan. 

          Objekti nr.2 është ndërtuar dhe me pjesë hyn në PK nr. 945 KK Otishan, e 

cila PK është rrugë egzistuese në vend dhe e evidentuar në Kadastër të 

patundshmërive. 

 

 

 

Neni 2 

         Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë, nga dita e shpalljes në ,,Kumtesën 

zyrtare,, të komunës Dibër. 

 

 

 

                                                                                KËSHILLI I KOMUNËS  

                                        Kryetari, 

                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/6  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË VENDIMIT PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E 

ORARIT TË PUNËS TË TË PUNËSUARVE NË IPKKF “ BRESHIA” 

DIBËR 

 
  
 

370.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 

 

 

Shpallet vendimi për fillimin dhe mbarimin e orarit të  punës të të 

punësuarve në IPKKF”Breshia”Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 21
të
  dt. 27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.07-71/9  dt. 27.01.2015 

PËR FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TË PUNËS TË TË 

PUNËSUARVE NË IPKKF “ BRESHIA” DIBËR 

 

371.Në mbështetje të nenit 67 paragrafi 6 i Ligjit për mbrojtjen e fëmijëve 

(“Gazeta zyrtare e RM” nr.23/13,12/14,44/14 dhe 144/14) si dhe nenit 59 të 

Statutit të Komunës Dibër(“Kumteza zyrtare e Komunës” nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 21
të
 dt. 27.01.2015 vendosi: 

 

Neni 1 

Orari i punës i të punësuarve në Institucionin Publik Komunal Kopshti i 

Fëmijëve”Breshia”Dibër është me fillim dha mbarim si më poshtë: 

 

Neni 2 

Ky vendim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër. 

            

               KËSHILLI I KOMUNËS 

           Kryetari, 

                                                                      Bashkim Mashkulli d.v. 

Vëndi i punës Orari ditor i 

punës 

Pushimi ditor  

prej-deri 

Drejtori 8,30- 16,30 10,00-10,30 

Motra kryesore medicinale 7,00-15,00 10,00-10,30 

Edukator  7,00-15,00 10,00-10,30 

Kujdestar për fëmijë deri në 2 vjeç 9,00-17,00 11,00 -11,30 

Kujdestar për fëmijë prej 2 deri në 6 vjeç 9,00-17,00 11,00 -11,30 

Kujdestar për fëmijë prej 2 deri në 6 vjeç 9,00-17,00 11,00 -11,30 

Nëpunës publik-Ekonomist-llogaritar 8,30- 16,30 10,00-10,30 

Nëpunës publik -Analist 7,00-15,00 10,00-10,30 

Guzhiner kryesor 7,00-15,00 10,00-10,30 

Guzhiner 7,00-15,00 10,00-10,30 

Ndihmës guzhiner  7,00-15,00 10,00-10,30 

Ndihmës guzhiner në guzhinën e çajit 7,00-15,00 10,00-10,30 

Enëlarese 7,00-15,00 10,00-10,30 

Rrobaqepëse  7,00-15,00 10,00-10,30 

Larëse-hekurosje 7,00-15,00 10,00-10,30 

Furnizues-shofer 7,00-15,00 10,00-10,30 

Shtëpiak 7,00-15,00 10,00-10,30 

Roje-kopshtar           15,00-21,00 18,00-18,30 

Ndezës i kaldajës  6,00-14,00 10,00-10,30 

Pastrues Ndërimi i parë  

7,00-15,00   

dhe ndërimi i 

dytë   9,00-17,00 

Ndërimi i parë  

10,00-10,30  

dhe ndërimi i dytë 

11,00-11,30  
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.08-137/7  dt.  30.01.2015 

PËR SHPALLJE TË PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT VJETOR PËR NDËRTIM, 

RINDËRTIM, REHABILITIM, MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË 

RRUGËVE KOMUNALE DHE RRUGICAVE  

NË KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2014 
  

 

372.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

Shpallet përfundimi  për miratimin e raportit për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2014, 

miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 21
të
  dt. 27.01.2015. 

       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                          Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 07-71/10   dt. 27.01.2015 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 

VJETOR PËR NDËRTIM, RINDËRTIM, REHABILITIM, 

MIRËMBAJTJE DHE MBROJTJE TË RRUGËVE KOMUNALE DHE 

RRUGICAVE NË KOMUNËN E DIBRËS PËR  v. 2014 

 

 

373.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetadministrimin  lokal (“Gazeta zyrtare e RM “ nr. 05/2002) si dhe nenit 59 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

      Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 21
të
 dt. 27.01.2015  përfundoi: 

 

 

 

     

1. Këshilli i Komunës Dibër miraton raportin për realizimin e  programit 

vjetor për ndërtim, rindërtim, rehabilitim, mirëmbajtje dhe mbrojtje të 

rrugëve komunale dhe rrugicave në Komunën e Dibrës për vitin 2014. 

 

 

2. Pjesë përbërëse e përfundimit është raporti nga pika 1. 

 

      

2. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në  

“Kumtesën zyrtare të Komunës”  

 

 

 

 

                                                                                   

KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                  Kryetari, 

                                                                        Bashkim Mashkulli d.v.  
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